
2 | Radniční listy Březen 2025

(od 6. r.), příprava na zkoušky Cambridge 
English.
Počet žáků: 765, průměr na třídu 24, 
předpokládaný počet 1. tříd: 3-4
Jazyky: hlavní AJ 1.–9., NJ 7.–9. ročník 
(jazykové zaměření od 6. ročníku)
Vybavení školy: 3 tělocvičny, nový více-
účelový sportovní areál, venkovní dětské 
hřiště, školní zahrada
Provozní doba družiny: 6 až 17 hodin, 
škola provozuje i školní klub od 6 do 
17 hodin
Stravování: nabídka ze 2 jídel, dietní stra-
vování, objednávkový systém, projekt 
„Ovoce a zelenina do škol“, „Mléko do 
škol“

7. základní škola
a mateřská škola Plzeň
Brněnská 36, 323 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 1
Ředitelka: Mgr. Ilona Skálová

Tel.: 378 027 200
E-mail: skola@zs7.plzen-edu.cz 
www.zs7.plzen.eu
Název školního vzdělávacího programu:
„Škola pro všechny“
Profilace: Škola se všeobecným zaměře- 
ním bez konkrétní specializace, ve škole 
fungují kroužky zaměřené na přírodově- 
du, moderní tanec, pohybovou výchovu, 
keramiku, zpěv a další aktivity. Ve škole 
je přípravná třída.
Počet žáků: 609, průměr na třídu 25, 
předpokládaný počet 1. tříd: 3
Jazyky: hlavní AJ 3.–9., NJ 8.–9. ročník 
Vybavení školy: 2 tělocvičny, posilovna, 2 ví- 
ceúčelová hřiště s umělým povrchem na há-
zenou, volejbal, nohejbal, tenis a basketbal, 
atletická dráha, sektor pro skok do dálky 
Provozní doba družiny: 6 až16.30 hod. 
Stravování: nabídka ze 2 jídel, objednáv- 
kový systém, projekt „Ovoce a zelenina do 
škol“, „Mléko do škol“, stravování pro cizí 
strávníky

10. základní škola Plzeň
nám. Míru 6, 301 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 3
Ředitelka: Mgr. Lubomíra Vlachá

Tel.: 378 027 252
E-mail: skola@zs10.plzen-edu.cz 
www.zs10.plzen.eu
Název školního vzdělávacího programu:
„ŠVP ZV Sluníčko“
Profilace: Škola je zaměřena na rozšířenou 
výuku cizích jazyků a informatiky, posky-
tuje bezplatnou jazykovou přípravu žákům 
cizincům. Zaměřuje se na zdravý životní 
styl a EVVO. Učí  zdravý životní styl a pří-
rodovědnou gramotnost. Je zapojena do 
projektu Sazka Olympijský víceboj  a příro-
dovědného projektu GLOBE 
Počet žáků: 536, průměr na třídu 24, 
předpokládaný počet 1. tříd: 2

Jazyky: hlavní AJ 1. – 9., NJ 6. – 9. ročník 
Vybavení školy: tělocvična, hřiště s umě-
lým povrchem – tartan na házenou, koší-
kovou, kopanou, volejbal, nohejbal, tenis, 
streetball, atletický ovál, sektor skoku do 
výšky, dálky a na vrh koulí, keramická dílna, 
učebny informatiky a venkovní učebna.                                          
Provozní doba družiny: 6 až 16.45 h                                                                        
Stravování: zajišťuje 10. školní jídelna 
(nabídka ze 3 jídel), projekty „Ovoce a zele-
nina do škol“, „Mléko do škol“, „Zdravá 
svačina“

11. základní škola Plzeň
Baarova 31, 301 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 3 
Ředitelka: Mgr. Vladimíra Holá

Tel.: 378 028 602
E-mail: skola@zs11.plzen-edu.cz 
www.zs11.plzen.eu.
Název školního vzdělávacího programu:
„Barevné vzdělávání“
Profilace: Ve škole jsou vedle běžných tříd 
i třídy od 1. do 9. ročníku pro vzdělávání 
žáků se speciálními vzdělávacími potřeba-
mi. Od 6. ročníku mohou být žáci zařazeni 
do sportovních tříd se všeobecným sportov-
ním zaměřením. Výuka cizích jazyků probí-
há i formou zájmové činnosti.
Počet žáků: 619, předpokládaný počet 
1. tříd: 2 běžné a 1 speciální
Jazyky: hlavní AJ 3.–9., NJ 7.–9. ročník 
Vybavení školy: tělocvična, běžecká dráha, 
sektor skoku do dálky, víceúčelové  hřiště 
s umělým povrchem na nohejbal, volejbal, 
streetball, hřiště s umělou trávou na pozem- 
ní hokej, nohejbal a další sporty.
Provozní doba družiny: 6 až 17 hodin
Stravování: školní a závodní stravová-
ní zajištuje 11. školní jídelna, bufet firma 
„Možnosti tu jsou“, projekty „Ovoce a zele-
nina do škol“ a „Mléko do škol“

13. základní škola Plzeň
Habrmannova 45, 326 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 2
Odloučené pracoviště: Táborská 28, Plzeň
Ředitelka: Mgr. Zdeňka Vrátníková

Tel.: 378 028 700
E-mail: skola@zs13.plzen-edu.cz 
https://zs13.plzen.eu
Název   školního   vzdělávacího programu:
„Školní vzdělávací program pro základ-
ní vzdělávání Škola – cesta k poznání“ 
Profilace: Škola se všeobecným zaměře-
ním bez konkrétní specializace. Výuka AJ 
od 1. r., v 1. r. navíc hodina TV (pohybové 
hry-plavecká a florbalová průprava), od 
6. r. volitelné předměty a pobytové akce. 
V ZŠ jsou přípravné třídy.
Počet žáků: 530, průměr na třídu 24, 
předpokládaný počet 1. tříd: 2
Jazyky: hlavní AJ 1.–9., NJ 7.–9.r.
Vybavení školy: hřiště s umělým povr-
chem, běžecká dráha s doskočištěm, po-

čítačové učebny, výuka s podporou ICT 
(iPady, LCD panely, interaktivní tabule, 
robotika)
Provozní doba družiny: 6 až 17 (pátek 
do 16.30) hodin
Stravování: nabídka ze 2 jídel, objednáv- 
kový systém, projekty „Ovoce a zelenina 
do škol“ a „Mléko do škol“

14. základní škola Plzeň
Zábělská 25, 312 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 4 
Ředitelka: Mgr. Helena Lišková

Tel.: 378 027 300
E-mail: skola@zs14.plzen-edu.cz
www.14zsplzen.cz
Název školního vzdělávacího programu:
„Škola mostem k budoucnosti“ 
Profilace: Škola je všestranně orientova-
ná (AJ od 1. r.)
Počet žáků: 667, průměr na třídu 26, 
předpokládaný počet 1. tříd: 3
Jazyky: hlavní AJ 1.–9., NJ 7.–9. ročník, 
RJ 8.-9. ročník
Vybavení školy: ve všech třídách reku- 
perační jednotka (čištění vzduchu), 2 tě-
locvičny, hřiště s umělým povrchem na 
odbíjenou, házenou, pozemní hokej, tenis, 
minifotbal, nově rekonstruované fotbalové 
hřiště a atletický ovál
Provozní doba družiny: 6 až 17 hodin, 
elektr. systém vyzvedávání dětí 
Stravování: nabídka ze 2 jídel, objednáv-
kový systém, svačiny pro žáky, projekty 
„Ovoce a zelenina do škol“, „Mléko do 
škol“ a „Zdravá školní jídelna“, 2x týdně 
salátový stůl

15. základní škola Plzeň
Terezie Brzkové 33–35, 318 00 Plzeň
Školský obvod Plzeň 3
Odloučené pracoviště: Průkopníků 290, 
Plzeň-Křimice
Ředitelka: Mgr. Soňa Pavelková

Tel.: 378 027 351
E-mail: skola@zs15.plzen-edu.cz 
www.zs15plzen.cz
Název školního vzdělávacího programu:
„Škola plná života“
Profilace: 4 vzdělávací moduly: výtvar-
ný – VV posílena předmětem Užité vý-
tvarné techniky, hudební – HV posílena 
předmětem Hlasová výchova i možností 
účasti v dětských pěveckých sborech, 
přírodovědný – posíleny předměty mate-
matika, fyzika, chemie, základní – posí-
leny předměty český jazyk,  matematika, 
TV a ekologie. Ve škole pracují 3 dětské 
pěvecké sbory, je zde široká nabídka 
zájmových kroužků, škola poskytuje 
zázemí sportovnímu klubu (dívčí vo- 
lejbal).
Počet žáků: 1095, průměr na třídu 23, 
předpokládaný počet 1. tříd: 5
Jazyky: hlavní AJ 1.–9., NJ 7.–9. ročník 

Město Plzeň je zřizovatelem 26 základních 
škol, v nichž se letos v dubnu konají zápisy 
do prvních tříd. Konkrétní termíny jsou na 
www.plzenskeskoly.cz/novinky. Radnič-
ní listy ve spolupráci s odborem školství, 
mládeže a tělovýchovy plzeňského magist-
rátu připravily ucelený přehled škol s jejich 
profilací, se speciálním vybavením nebo 
zájmovými činnostmi, včetně webových 
adres, na nichž jsou veškeré informace.

1. základní škola Plzeň
Západní 18, 323 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 1
Ředitel: Mgr. Bc. Radek Dolenský

Tel.: 378 028 211
E-mail: 1zs@plzen.eu www.zs1.plzen.eu
Název školního vzdělávacího programu:
„Školní vzdělávací program 1. ZŠ Plzeň“
Profilace: I.  stupeň  –  program  Začít spo-
lu, Hejného matematika a na II. stupni je 
rozšířená výuka jazyků nebo tělesné výcho-
vy, výuka s podporou iPadů. Na škole půso-
bí organizace volnočasových aktivit nejen 
pro žáky školy (KoŠ – Komunitní škola).
Počet žáků: 1030, průměr na třídu 24, 
předpokládaný počet 1. tříd: 4–5
Jazyky: hlavní AJ 1.–9., FJ 6.–9., NJ 6.–9. 
ročník
Vybavení školy: 3 tělocvičny, 1 pohybové 
studio, bazén 25x8 metrů, 2 víceúčelová 
hřiště s umělým povrchem na házenou, 
volejbal, nohejbal a univerzální sporty, at-
letický ovál – 400 metrů, 4 dráhy, běžecká 
rovinka, sektor pro skok do dálky a výšky, 
fotbalové hřiště s umělou trávou
Provozní doba družiny: 6 až 17 hodin 
Stravování: dietní stravování, nabídka ze  
3 jídel, objednávkový systém, projekty 
„Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do 
škol“

2. základní škola Plzeň
Schwarzova 20, 301 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 3
Ředitelka: Mgr. Monika Kurková

Tel.: 378 027 116
E-mail: zs2@zs2.plzen-edu.cz 
www.zs2.plzen.eu
Název školního vzdělávacího programu:
„Školní vzdělávací program pro základ-
ní vzdělávání 2. ZŠ Plzeň“
Profilace: Škola se všeobecným zaměře-
ním bez konkrétní specializace. Na I. stupni 
probíhá zdravotní tělesná výchova a cvi-
čení výslovnosti.
Počet žáků: 669, průměr na třídu 25, 
předpokládaný počet 1. tříd: 3
Jazyky: hlavní AJ 3.–9., NJ 7.–9. ročník 
Vybavení školy: umělé povrchy - atletický 
ovál – 4 dráhy včetně cílové rovinky, 2 sek-
tory skoku do dálky, sektor pro  skok  vyso-
ký  v  kombinaci  s menším univerzálním 
hřištěm (volejbal, nohejbal), hřiště na 
minikopanou s umělou trávou, 3 tenisové 
kurty s umělou trávou, sektor pro vrh kou-
lí, tělocvična, hudební sál, školní knihovna
Provozní doba družiny: 6-16 h (kroužky 
do 17.40)
Stravování: nabídka ze 2 jídel, objed- 
návkový systém, zapojení do nadačního 
fondu „Obědy pro děti“, projekty „Ovo- 
ce a zelenina do škol“ a „Mléko do škol“

4. základní škola Plzeň
Kralovická 12, 323 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 1
Ředitelka: Mgr. Bc. Miroslava Valíčková

Tel.: 378 028 352
E-mail: skola@zs4.plzen-edu.cz 
www.zs4.plzen.eu
Název školního vzdělávacího programu:
„Školní vzdělávací program 4. ZŠ Pl-
zeň“ Profilace: Aktivní škola, všeobecné 
sportovní zaměření, třídy s rozšířenou 
výukou TV, matematiky a informatiky 

Zápisy se blíží. Tady je přehled plzeňských základních škol

V dubnu se konají zápisy do základních škol. Město Plzeň jich zřizuje šestadvacet.                                                       Ilustrační foto: Shuterstock

Vybavení školy: 3 tělocvičny, víceúčelo- 
vé hřiště s umělým povrchem
Provozní doba družiny: 6 až 17 hodin 
Stravování: nabídka ze 2 jídel, objednáv-
kový systém, projekty „Ovoce a zelenina 
do škol“, „Mléko do škol“, „Zdravá škol-
ní jídelna“

16. základní škola
a mateřská škola Plzeň
Americká třída 30, 301 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 3
Odloučené pracoviště: ZŠ Plzeň-Radčice, 
součástí jsou i MŠ (Radčice, Malesice) 
Ředitel: Mgr. Vlastimil Šiška

Tel.: 378 028 420
E-mail: skola@zs16.plzen-edu.cz 
www.duhovaskola.cz
Název školního vzdělávacího programu:
„Duhová škola“
Profilace: Škola se všeobecným zamě-
řením, formou volitelných předmětů se 
navíc vyučují sportovní hry, čtenářská 
gramotnost a robotika. Škola má pří-
pravné třídy.
Počet žáků: 383, průměr na třídu 21, 
předpokládaný počet 1. tříd: 2 na Ame-
rické a 1 v Radčicích
Jazyky: hlavní AJ 1.–9., NJ 7.–9. ročník 
Vybavení školy: víceúčelové hřiště s umě-
lým povrchem na házenou, volejbal, no-
hejbal a univerzální sporty
Provozní  doba  družiny:  Americká  6 až
16.30 hod., Radčice 6.30 až 16.45 hod. 
Stravování: nabídka ze 2 jídel, dietní 
stravování, objednávkový systém, zapo-
jení do fondu „Obědy pro děti“,  projekt 
„Ovoce a zelenina do škol“, „Mléko do 
škol“

17. základní škola
a mateřská škola Plzeň
Malická 1, 301 00 Plzeň
Školský obvod Plzeň 1
Ředitelka: Mgr. Zuzana Houdková

Tel.: 378 028 511
E-mail: skola@zs17.plzen-edu.cz 
www.zs17.plzen.eu
Název školního vzdělávacího programu:
„Tvořivá škola pro každého“
Profilace: Na 1. stupni škola uplatňuje 
Hejného matematiku, genetickou  metodu 
čtení a prvky inovativního programu „Začít 
spolu“, na 2. stupni posiluje cizí jazyky.
Počet žáků: 362, průměr na třídu 23, 
předpokládaný počet 1. tříd: 1
Jazyky: hlavní AJ 2.–9., NJ 7.–9.,
RJ 8.–9. ročník
Vybavení školy: tělocvična, PC, příro- 
dovědná a audiovizuální učebna, škol-
ní kuchyňka, keramická, školní dílna a 
učebna pro laboratorní práce
Provozní doba družiny: 6 až 16.30 hod., 
čipový docházkový systém
Stravování: nabídka ze 2 jídel, objednáv-
kový systém, projekt „Ovoce a zelenina do 
škol“, „Mléko do škol“, školní bufet

20. základní škola Plzeň
Brojova 13, 326 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 2
Ředitel: Mgr. Zdeněk Kreidl

Tel.: 378 028 531
E-mail: skola@zs20.plzen-edu.cz 
www.20zsplzen.cz
Název školního vzdělávacího programu:
„Škola JIStoty – Jazyk, Informatika, 
Sport“
Profilace: Škola se sportovním zamě-
řením, kopaná – FC Viktoria, basketbal 
BAK a DBaK Plzeň, žáci mají možnost 
navštěvovat specializovanou výtvarnou vý-
chovu – spolupráce se ZUŠ. AJ se učí od 
1. ročníku formou volitelného předmětu. 
Počet žáků: 616, průměr na třídu 26, 
předpokládaný počet 1. tříd: 2



Radniční listy Březen 2025 | 3

Jazyky: hlavní AJ 3.–9., NJ 7.–9. ročník 
Vybavení  školy: 2 tělocvičny, hřiště 
s umělou trávou 3. generace, 3 víceúčelová 
hřiště s umělou trávou pro kopanou, háze-
nou, malou kopanou, tenis, volejbal, bas-
ketbal, nohejbal, florbal, lakros, hokejbal, 
tartanová běžecká dráha se sektorem pro 
skok do dálky, hřiště pro tělesně postižené 
– umělý kazetový povrch, beachvolejbalo-
vé  hřiště
Provozní doba družiny: 6 až 17 hodin 
Stravování: nabídka ze 2 jídel, elektronický 
objednávkový systém, projekt „Ovoce a ze-
lenina do škol“ a „Mléko do škol“

21. základní škola Plzeň
Slovanská alej 13, 326 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 2
Ředitel: Mgr. Martin Prokop

Tel.: 378 028 441
E-mail: sekretariat@zs21.plzen-edu.cz 
www.21zsplzen.cz
Název školního vzdělávacího programu:
„Brána jazyků otevřená“
Profilace: Škola je zaměřena na rozší-
řenou výuku jazyků (hlavně na AJ, NJ, 
FJ), formou nepovinného předmětu se 
vyučuje i RJ. V 1.-5. r. bilingvní výuka VV 
v AJ. Škola je zapojena do mezinárodní-
ho projektu Cambridge English School.
Počet žáků: 850, průměr na třídu 26, 
předpokládaný počet 1. tříd: 4
Jazyky: hlavní AJ 1.–9., FJ 6.–9.,
NJ 6.–9., RJ 7. ročník
Vybavení školy: tělocvičny, posilovna, 
2 víceúčelová hřiště s umělou trávou, bas-
ketbalové hřiště s asfaltovým povrchem 
(basketbal, in-line brusle), atletický ovál 
s umělým povrchem 200 metrů a doskoči-
štěm pro skok daleký, dětské hřiště, rela-
xační zahrada 
Provozní doba družiny: 6 až 17 hodin 
Stravování: nabídka ze 2–3 jídel, objed-
návkový systém, projekty „Ovoce a zeleni-
na do škol“, „Mléko do škol“, školní bufet

22. základní škola Plzeň
Na Dlouhých 49, 312 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 4 
Ředitel: Mgr. Josef Řičica

Tel.: 378 028 731
E-mail:skola@zs22.plzen-edu.cz
www.22zsplzen.cz
Název školního vzdělávacího programu:
„Radost z vědění, radost ze života“ 
Profilace: Škola se od 6. r. zaměřuje na 
výuku cizích jazyků, přírodovědných 
předmětů a tělesné výchovy. Ve škole je 
přípravná třída.
Počet žáků: 708, průměr na třídu 24, 
předpokládaný počet 1. tříd: 3
Jazyky: hlavní AJ 3.–9., NJ 6.–9., RJ 7.–
9., FJ 7.–9. ročník, ŠJ 7.–9. ročník 
Vybavení školy: tělocvična, 2 spojená 
hřiště o rozměrech 16x28 metrů a 13x24 
metrů, umělý povrch na míčové hry, na 
košíkovou, volejbal, nohejbal, tenis. Dis-
ponuje i atletickým oválem, běžeckou 
dráhou, víceúčelovým hřištěm s umělou 
trávou s křemičitým vsypem na softbal, 
malou kopanou, cvičnou tenisovou stě-
nou, sektorem skoku do dálky, sektorem 
vrhu koulí a dětským hřištěm.
Provozní doba družiny: 6 až 17 hodin, 
elektronický systém pro vyzvedávání žáků 
Stravování: nabídka ze 2 jídel, dietní, 
objednávkový systém, projekty „Ovoce 
a zelenina do škol“, „Mléko  do škol“ 
a svačiny pro  žáky

25. základní škola Plzeň
Chválenická 17, 326 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 2
Ředitelka: Mgr. Eliška Syřínková

Tel.: 378 028 471
E-mail: skola@zs25.plzen-edu.cz 
www.zs25plzen.cz
Název školního vzdělávacího programu:
„Škola Fair Play – školní vzdělávací 
program pro základní vzdělávání“ 

Profilace: Sportovní zaměření (v 6. – 9. 
r.  rozšířená výuka TV), umělecké z. (pě-
vecké sbory, divadelní a dramatické sou-
bory, výtvarné zájmové kroužky od 1. do 
9. r.).
Počet žáků: 942, průměr na třídu 26, 
předpokládaný počet 1. tříd: 4
Jazyky: hlavní AJ 1.–9., NJ 7.–9., RJ 
7.–9. 
Vybavení školy: 2 tělocvičny s horole-
zeckou stěnou, golfový simulátor, více-
účelové hřiště s umělým povrchem, kon-
certní sál, venkovní učebna, zrcadlový 
sálek 
Provozní doba družiny: 6 až 17 hod., 
čipový docházkový systém
Stravování: nabídka ze 2 jídel, projekty 
„Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do 
škol“

26. základní škola Plzeň
Skupova 22, 301 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 3 
Odloučené pracoviště: ZŠ Plzeň-Litice, 
Přeučilova 12 
Ředitelka: Mgr. Eva Švolbová

Tel.: 378 028 631
E-mail: skola@zs26.plzen-edu.cz 
www.zs26plzen.cz
Název školního vzdělávacího programu:
„Tvořivě pro život“
Profilace: Škola bez konkrétní speciali- 
zace se všeobecným zaměřením. Ve ško- 
le je velká nabídka mimoškolní činnosti 
včetně tenisové akademie.
Počet žáků: 696, průměr na třídu 26, 
předpokládaný počet 1. tříd: 1-2 ve Sku-
pově a 2 v Liticích
Jazyky: hlavní AJ 3.–9., NJ 7.–9. ročník 
Vybavení školy: 2 tělocvičny (v ZŠ Sku-
pova a v ZŠ v Liticích), 2 víceúčelová hři-
ště s umělou trávou s křemičitým vsypem 
na malou kopanou, volejbal, nohejbal,  
tenis, s umělým povrchem na házenou, 
volejbal, nohejbal a univerzální sporty
Provozní doba družiny: 6 až 17 hodin, 
čipový docházkový systém v ŠD Bory + 
Litice
Stravování: školní stravování a prodej 
svačin zajištuje 11. školní jídelna, pro-
jekt „Ovoce a zelenina do škol“, „Mléko  
do  škol“

28. základní škola Plzeň
Rodinná 39, 312 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 4
Ředitelka: Mgr. Bc. Pavla Jedličková

Tel.: 378 028 880
E-mail: skola@zs28.plzen-edu.cz 
https://zs28.plzen.eu/
Název školního vzdělávacího programu:
„Tvořivá škola pro všechny“
Profilace: Rozvoj matematicko-logické-
ho nadání žáků od 1. r., estetika a umění 
(předměty keramika a dramatická vý-
chova). Výuka IT od 4. ročníku. Sport 
– rozšířená výuka TV o pohybové hry 
a sportovní hry.
Počet žáků: 640, průměr na třídu 25, 
předpokládaný počet 1. tříd: 3
Jazyky: hlavní AJ 1.–9., NJ 7.–9. ročník 
Vybavení školy: odborné učebny s inter- 
aktivními tabulemi a iPady, učebny PC, 
robotiky, školní a keram. dílny, 2 tělo- 
cvičny, pohyb. studio, venkovní „zelená“ 
učebna, sport. areál Sokol Letná 
Provozní doba družiny: 6 až 17 hodin 
Stravování: nabídka ze 2 jídel, objed-
náv- kový systém, projekty „Ovoce a ze-
lenina do škol“ a „Mléko do škol“, „Sol-
me s ro- zumem“, zajištění zdravých 
svačinek

31. základní škola Plzeň
E. Krásnohorské 10, 323 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 1
Ředitelka: Mgr. Miluše Kurzová

Tel.: 378 028 762
E-mail: skola@zs31.plzen-edu.cz 
www.zs31.plzen-edu.cz

Název školního vzdělávacího programu:
„Škola pro 21. století“
Profilace: Škola se sportovním zaměře- 
ním na házenou, judo, gymnastiku, lední 
hokej, lehkou atletiku (na 1. stupni třídy 
se všeobecným sportovním zaměřením, 
na 2. stupni sportovní třídy s rozšířenou 
výukou TV). Škola úspěšně integruje tě-
lesně postižené žáky.
Počet žáků: 863, průměr na třídu 24, 
předpokládaný počet 1. tříd: 4
Jazyky: hlavní AJ 3.–9., NJ 7.–9. ročník 
Vybavení školy: 2 tělocvičny, gymnas-
tic- ký sál, sportovní hala pro házenou, 
futsal, florbal, košíkovou, odbíjenou, 
tenis, posilovna, kurt, 3 hřiště, atletický 
ovál a sektor pro skok do dálky a výšky 
s umělým povrchem, dětské hřiště s in-li-
ne dráhou, herními prvky a výukovým al-
tánem, moderní odborné učebny a dílny, 
dětská horolezecká stěna
Provozní doba družiny: 6 až 16. 30 hodin 
Stravování: nabídka ze 2 jídel, objednáv- 
kový systém, projekt „Ovoce a zelenina 
do škol“ a „Mléko do škol“

33. základní škola Plzeň
T. Brzkové 31, 318 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 3 
Ředitel: Mgr. Radek Růžička

Tel.: 378 027 411
E-mail: zs33@zs33.plzen-edu.cz 
www.zs33plzen.cz
Název školního vzdělávacího programu:
„Školní vzdělávací program pro základ-
ní vzdělávání 33. ZŠ Plzeň“
Profilace: Škola se sportovním zamě-
řením, vedle běžných tříd se všeobec-
ným zaměřením jsou zde sportovní 
třídy s 5 hodinami TV týdně převážně 
se zaměřením na fotbal (Regionální fot-
balová akademie Plzeň), florbal, aerobik 
a gymnastika.
Počet žáků: 611, průměr na třídu 23, 
předpokládaný počet 1. tříd: 3
Jazyky: hlavní AJ 1.–9., NJ, RJ, FJ 8.-9.r. 
Vybavení školy: 2 tělocvičny, gymnas- 
tický minisál, fotbalové hřiště (součást 
fotbalového stadionu) a fotbalové minihři-
ště s UMT povrchem a EPDM granulátem, 
atletická dráha s umělým povrchem, FIT 
zóna s umělým povrchem, plavecký bazén, 
dopravní hřiště
Provozní doba družiny: 6 až 17 hodin
Stravování: zdravá a pestrá strava, ob-
jednávkový systém, svačiny pro žáky, pro-
jekt „Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do 
škol“, školní bufet

34. základní škola Plzeň
Gerská 32, 323 23 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 1 
Ředitel: Mgr. Bc. Jiří Rymeš

Tel.: 378 028 801
E-mail: zs34@zs34.plzen-edu.cz 
www.zs34.plzen-edu.cz
Název školního vzdělávacího programu:
„Škola pro Vaše děti“
Profilace: Škola se všeobecným zaměře- 
ním, v některých ročnících je rozšířená 
TV, možnost výběru z mnoha zájmových 
činností prostřednictvím kroužků a škol-
ní družiny „Sluníčka“ pro žáky 1.–4. r. 
a školního klubu„Klub mladých“ pro 
žáky 5.–9.r. (stolní tenis, kroužek příro-
dovědný, seminář z matematiky a české-
ho jazyka, netradiční sport. hry)
Počet žáků: 445, průměr na třídu 24, 
předpokládaný počet 1. tříd: 2
Jazyky: hlavní AJ  1.–9.,  NJ 8.–9., FJ 
8.–9. RJ 8.–9. ročník, Čj  pro  cizince
Vybavení školy: 2 tělocvičny, 4 víceúče-
lová hřiště s umělým povrchem, 2 učeb-
ny PC, programovatelné roboty VEX 
123, VEX GO, brýle pro virtuální realitu, 
interaktivní tabule, iPady, cvičná kuchyň- 
ka, učebna dílen a keramiky
Provozní doba družiny: 6–7.40, 11.40–
16.30 hodin
Stravování: nabídka ze 2 jídel, objednáv- 
kový systém, projekty „Ovoce a zelenina 
do škol“ a „Mléko do škol“

Benešova základní škola
a mateřská škola Plzeň
Doudlevecká 35, 301 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 3 
Ředitelka: Mgr. Iveta Žižková

Tel.: 378 028 560
E-mail: skola@benesovazs.plzen-edu.cz 
www.benesovaskola.cz
Název školního vzdělávacího programu:
„Škola nejen hokejová“
Profilace: Škola se sportovním zaměře-
ním na lední hokej (v těchto třídách mají 
žáci 5 hodin tělesné výchovy), škola spo-
lupracuje s HC Plzeň 1929. Nabízí vzdě-
lávání i žákům bez sportovního zaměře-
ní, řadu zájmových kroužků, školní klub.
Počet žáků: 624, průměr na třídu 27, 
předpokládaný počet 1. tříd: 2
Jazyky: hlavní AJ 1.–9., NJ 7.–9. ročník, 
bilingvní výuka VV v AJ od 1. r.
Vybavení školy: tělocvična, 2 hřiště 
s umělým povrchem na házenou, volej-
bal, malou kopanou, florbal, tenis a bas-
ketbal, učebna robotiky, keramická a 
školní dílna
Provozní doba družiny: 6 až17 hodin, 
docházkový systém do ZŠ a ŠD 
Stravování: nabídka ze 2 jídel, objednáv-
kový systém, projekty „Ovoce a zelenina 
do škol“ a „Mléko do škol“, bufet zajišťu-
je o.p.s. Možnosti tu jsou

Bolevecká základní
škola Plzeň
nám. Odboje 18, 323 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 1
Ředitel: Mgr. MgA. Filip Horák

Tel.: 378 028 915
E-mail: horakfi@bzs.plzen-edu.cz 
www.boleveckazs.cz
Název školního vzdělávacího programu:
„Společně rosteme“
Profilace: Škola se zaměřuje na výuku 
anglického jazyka. Výuka AJ od 1  ročníku 
a v 1. – 5. třídě bilingvní výuka výtvarné 
a hudební výchovy v AJ. Škola klade důraz 
na zážitkovou pedagogiku, využívání mo-
derních technologií ve výuce a je zapojena 
do mezinárodního programu DofE. 
Počet žáků: 470, průměr na třídu 24, 
předpokládaný počet 1. tříd: 3
Jazyky: hlavní AJ 1.–9., NJ 7.–9. ročník 
Vybavení školy: 3 tělocvičny, baletní sál, 
nafukovací hala pro házenou, malou ko- 
panou, 4 víceúčelová hřiště s umělým po- 
vrchem, běžecká dráha, tenisová stěna, 
asfaltové hřiště. Technologické centrum 
(multifunkční učebny informatiky, robo-
tiky, dílny, výuka pomocí virtuální reali-
ty), odborné učebny
Provozní doba družiny: 6 až 16.30 hodin 
Stravování: nabídka ze 2 jídel, salátový 
bar, objednávkový systém, svačiny pro 
žáky, zapojení do nadačního fondu „Obě-
dy pro děti“, projekty „Ovoce a zelenina do 
škol“, „Mléko do škol“

Masarykova základní
škola Plzeň
Jiráskovo náměstí 10, 326 00 Plzeň
Školský obvod Plzeň 2
Ředitel: PaedDr. Antonín Herrmann

Tel.: 378 028 683
E-mail: herrmannan@mzs.plzen-edu.cz 
www.masarykovazs.cz
Název školního vzdělávacího programu:
„Škola pro Evropu“
Profilace: Škola přispívá k rozvoji infor-
mační gramotnosti a technického vzdě-
lávání formou rozšíření výuky informa-
tiky od 4. r., robotiky (2.-8.r.) a pracovní 
činnosti (6. - 9. r.)
Počet žáků: 488, průměr na třídu 26, 
předpokládaný počet 1. tříd: 2
Jazyky: hlavní AJ 1.–9., FJ 7.–9., NJ 
7.–9. ročník
Vybavení školy: tělocvična, PC učebny, 
učebna robotiky, cizích jazyků, školní 
dílna, zahrada a cvičná kuchyňka
Provozní doba družiny: 6 až 16.30 hodin 

Stravování: zdravá a pestrá strava, 
projekty „Ovoce a zelenina do škol“ 
a „Mléko do škol“, dietní stravování

Tyršova základní škola
a mateřská škola Plzeň
U Školy 7, 326 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 2
Ředitelka: Mgr. Bc. Věra Šimečková

Tel.: 378 027 000
E-mail: skolatyrsovazsams.plzen.eu
www.tyrsovazsams.plzen.eu
Název školního vzdělávacího programu:
„Začít spolu od začátku“
Profilace: Pouze pro žáky I. stupně (1. až 
5. ročník) se vzdělávacím programem 
„Začít spolu“ (společné vzdělávání pro 
všechny, učení v souvislostech, čtení ge-
net. metodou, Hejného matematika, me-
tody krit. myšlení). Do 3. ročníku slovní 
hodnocení, důraz kladen na sebehodno-
cení žáků a spolupráci s rodiči.
Počet žáků: 148, průměr na třídu 24, 
předpokládaný počet 1. tříd: 1
Jazyky: hlavní AJ 1.–5. ročník
Vybavení školy: tělocvična, keramická 
dílna, výtah
Provozní doba družiny: 6.30 až 16.30 
hodin 
Stravování: zdravá a pestrá strava, sva-
činy pro žáky

Základní škola a mateřská 
škola Plzeň–Božkov
Vřesinská 17, 326 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 2
Ředitelka: Mgr. Lenka Hajšmanová, 
DiS.

Tel.: 378 027 021
E-mail: skola@zsbozkov.plzen-edu.cz 
www.zsbozkov.plzen.eu
Název školního vzdělávacího programu:
„Škola pro všechny“
Profilace: Jedná se o školu pouze pro 
žáky I. stupně (1. až 5. ročník) se zamě-
řením na všeobecný rozvoj. Výuka ang-
lického jazyka od 1. ročníku navazuje na 
výuku v mateřské škole, výuka Ma Hej-
ného metodou. 
Počet žáků: 111, průměr na třídu 22, 
předpokládaný počet 1. tříd: 1
Jazyky: hlavní AJ 1.–5. ročník
Vybavení školy: tělocvična, běžecká drá-
ha, sektor skoku do dálky, umělý po-
vrch, menší univerzální hřiště (volejbal, 
basketbal, házená), školní hřiště, školní 
dvůr pro učení a volné hry
Provozní doba družiny: 6.30 až 16.30 ho-
din 
Stravování: zdravá a pestrá strava bez vý-
běru z jídel pro ZŠ a MŠ, svačiny pro žáky, 
projekty „Ovoce a zelenina do škol“ a „Mlé-
ko do škol“

Základní škola Plzeň–Újezd
Národní 1, 312 00 Plzeň 
Školský obvod Plzeň 4
Ředitelka: Mgr. Helena Fenclová

Tel.: 378 027 040
E-mail: fenclovahe@zsujezd.plzen-edu.cz 
www.zsujezdplzen.cz
Název školního vzdělávacího programu:
„Škola pro Tebe“
Profilace: Jedná se o školu pouze pro 
žáky 1. stupně (1. až 5. ročník) se vše-
obecným zaměřením. Škola využívá růz- 
ných metod práce a prvků Tvořivé školy. 
Výuka informatiky 4.–5. r.
Počet žáků: 157, průměr na třídu 25, 
předpokládaný počet 1. tříd: 1
Jazyky: hlavní AJ 1.–5. ročník
Vybavení školy: tělocvična, hřiště s umě-
lým povrchem, nová školní družina a jí-
delna,školní zahrada, počítačová a mul-
timediální učebna.
Provozní doba družiny: 6.30 až 16.30 hodin
Stravování: školní stravování zajišťuje 
22. ZŠ Plzeň (výběr ze 2 jídel), projekty 
„Ovoce  a  zelenina  do  škol“  a „Mléko 
do škol“   (red)


